
ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 43 
Décision du 22/11/2021 

DG/REP/2021-11 

Décision du   22 NOV. 2021 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du         

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : CEFIXIME TRIHYDRATE 

Voie orale 

Groupe générique : CEFIXIME TRIHYDRATE équivalent à 100 mg/5 ml CEFIXIME - OROKEN 

ENFANTS 100 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable en flacon 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R OROKEN ENFANTS 100 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable en 

flacon, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 

SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Rouge cochenille A (E124), 

Saccharose. 

G CEFIXIME PHARMCONSUL ENFANTS 100 mg/5 ml, poudre pour 

suspension buvable en flacon, 

PHARMCONSUL S.R.O., 

Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Dénomination commune : ESMOLOL (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie intraveineuse 

 

Groupe générique : ESMOLOL (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - BREVIBLOC 10 mg/ml, solution 

pour perfusion 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BREVIBLOC 10 mg/ml, solution pour perfusion, 

BAXTER SAS, 

BAXTER SAS - GUYANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

G ESMOLOL CHLORHYDRATE NORIDEM 10 mg/mL, solution pour 

perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

Dénomination commune : IBUPROFENE 
 

(groupes génériques ADVIL, groupes génériques NUREFLEX et groupe générique 

BRUFEN, groupe générique NUROFEN ) 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - ADVILCAPS 400 mg, capsule molle 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ADVILCAPS 400 mg, capsule molle, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

Maltitol, 

Sorbitol. 

G IBUPROFENE ARROW CONSEIL 400 mg, capsule molle, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sorbitol. 

 

 

Dénomination commune : SCOPOLAMINE (BUTYLBROMURE DE) 
 

Voie intramusculaire / Voie intraveineuse / Voie sous-cutanée / Voie intrapéritonéale 

 

Groupe générique : SCOPOLAMINE (BUTYLBROMURE DE)  20 mg/mL - BUSCOPAN 20 mg/2 ml, 

solution injectable 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BUSCOPAN 20 mg/2 ml, solution injectable, 

SYNTHELABO GROUPE. 

 

G SCOPOLAMINE BUTYLBROMURE KALCEKS 20 mg/mL, solution 

injectable, 

AS KALCEKS, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Dénomination commune : THIOTEPA 
 

Voie intraveineuse 

 

Groupe générique : THIOTEPA 100 mg - TEPADINA 100 mg, poudre pour concentré pour solution 

pour perfusion 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R TEPADINA 100 mg, poudre pour concentré pour solution pour perfusion, 

ADIENNE S.R.L, 

RIEMSER ARZNEIMITTEL AG - GREIFSWALD - INSEL RIEMS 

(exploitant). 

 

G THIOTEPA RIEMSER 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

RIEMSER PHARMA GmbH, 

KEOCYT - MONTROUGE (exploitant). 

 

 

 

Dénomination commune : THIOTEPA 
 

Voie intraveineuse 

 

Groupe générique : THIOTEPA 15 mg - TEPADINA 15 mg, poudre pour concentré pour solution pour 

perfusion 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R TEPADINA 15 mg, poudre pour concentré pour solution pour perfusion, 

ADIENNE S.R.L, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

G THIOTEPA RIEMSER 15 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

RIEMSER PHARMA GmbH, 

KEOCYT - MONTROUGE (exploitant). 

 

 

 

 

 

 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Groupe générique : ACETATE D'ABIRATERONE 500 mg - ZYTIGA 500 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ABIRATERONE ACETATE BLUEPHARMA 500 mg, comprimé pelliculé, 

BLUEPHARMA-INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ACICLOVIR 5 % - ZOVIRAX 5 %, crème - ACTIVIR 5 POUR CENT, crème 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACICLOVIR TEVA 5 %, crème, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Alcool cétylique, 

Propylèneglycol. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : ACIDE CARGLUMIQUE 200 mg - CARBAGLU 200 mg, comprimé dispersible 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CARBAGLU 200 mg, comprimé dispersible, 

RECORDATI RARE DISEASES, 

RECORDATI RARE DISEASES - PUTEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ALLOPURINOL 200 mg - ZYLORIC 200 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ALLOPURINOL TEVA 200 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ALLOPURINOL 300 mg - ZYLORIC 300 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ALLOPURINOL TEVA 300 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AMBRISENTAN 5 mg - VOLIBRIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMBRISENTAN MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC. 

 

 

 

Groupe générique : AMBRISENTAN 10 mg - VOLIBRIS 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMBRISENTAN MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC. 

 

 

 

Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 0,6 % - SURBRONC EXPECTORANT 

AMBROXOL SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol. 

 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SURBRONC EXPECTORANT AMBROXOL SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée au sucralose, 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS, 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS - GENTILLY (exploitant). 

Acide benzoïque, 

Propylèneglycol. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SURBRONC EXPECTORANT AMBROXOL SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée au sucralose, 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS, 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS - GENTILLY (exploitant). 

Acide benzoïque, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 

mg - EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G AMLODIPINE/VALSARTAN ZYDUS 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 

mg - EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G AMLODIPINE/VALSARTAN ZYDUS 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 

160 mg - EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G AMLODIPINE/VALSARTAN ZYDUS 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 

mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 - EXFORGE HCT 5 mg/160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FJALLIRONE 5 mg/160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SIGILLATA LIMITED, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMOROLFINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMOROLFINE 5 g/100 ml - 

LOCERYL 5 %, vernis à ongles médicamenteux. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SCMED 5 %, vernis à ongles médicamenteux, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G GATOURIL 1 g, comprimé dispersible.  

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE EG LABO 500 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Jaune de quinoléïne, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC. 

G RIZOGAL 500 mg, gélule, 

DEXTREG, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Rouge Allura AC (E129). 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide 

clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport 

amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport 

amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE BIOGARAN 500 mg/62,5 mg 

ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 

8/1). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMYLMETACRESOL 0,6 mg + ALCOOL DICHLORO-2,4-BENZYLIQUE 1,2 mg - 

STREPSILS MIEL CITRON, pastille à sucer 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMYLMETACRESOL/ ALCOOL DICHLOROBENZYLIQUE MYLAN 

CONSEIL 0,6 mg/1,2 mg MENTHE, pastille édulcorée à la saccharine 

sodique, au maltitol et à l'isomalt, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Isomalt, 

Maltitol. 

 

 

 

Groupe générique : ANAGRELIDE (CHLORHYDRATE D') MONOHYDRATE  équivalant à 

ANAGRELIDE 0,5 mg - XAGRID 0,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ANAGRELIDE MYLAN 0,5 mg, gélule, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 

équivalant à 0,01 mg/ml d'ADRENALINE  - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/100 000, 

solution injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SEPTANEST 40 mg/mL ADRENALINEE AU 1/100 000, solution injectable à 

usage dentaire, 

SEPTODONT, 

SEPTODONT - SAINT MAUR DES FOSSES (exploitant). 

Disulfite de sodium, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 150 mg - REYATAZ 150 

mg, gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R REYATAZ 150 mg, gélule, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G ATAZANAVIR MYLAN 150 mg, gélule, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 200 mg - REYATAZ 200 

mg, gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R REYATAZ 200 mg, gélule, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G ATAZANAVIR MYLAN 200 mg, gélule, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 300 mg - REYATAZ 300 

mg, gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R REYATAZ 300 mg, gélule, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G ATAZANAVIR MYLAN 300 mg, gélule, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ATENOLOL 50 mg - TENORMINE 50 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATENOLOL EG 50 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ATENOLOL 100 mg - TENORMINE 100 mg, comprimé enrobé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATENOLOL EG 100 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg 

ATORVASTATINE - TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATORVASTATINE ALMUS PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ATORVASTATINE KRKA 10 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg 

ATORVASTATINE  - TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATORVASTATINE ALMUS PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ATORVASTATINE KRKA 20 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg 

ATORVASTATINE  - TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATORVASTATINE ALMUS PHARMA 40 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ATORVASTATINE KRKA 40 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg 

ATORVASTATINE  - TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATORVASTATINE ALMUS PHARMA 80 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AZACITIDINE 100 mg- VIDAZA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R VIDAZA 25 mg/ml poudre pour suspension injectable, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 

CELGENE - PARIS (exploitant). 

 

G AZACITIDINE TILLOMED 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BÉTAXOLOL (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - KERLONE 20 mg, comprimé 

pelliculé sécable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BETAXOLOL PMCS 20 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

PRO.MED.CS PRAHA A.S., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BILASTINE 20 mg - BILASKA 20 mg, comprimé - INORIAL 20 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BILASTINE EG 20 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BORTEZOMIB TILLOMED 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : CABAZITAXEL 60 mg - JEVTANA 60 mg, solution à diluer et solvant pour 

solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CABAZITAXEL MYLAN 60 mg, solution à diluer et solvant pour solution 

pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CELECOXIB MYLAN PHARMA 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CELECOXIB EG 200 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CELECOXIB MYLAN PHARMA 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CELIPROLOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CELECTOL 200 mg, comprimé 

pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CELIPROLOL SUN 200 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CELIPROLOL ARROW 200 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre 

pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BENDAMUSTINE EG 2,5 mg/ml, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CICLOPIROX OLAMINE PIERRE FABRE 1 %, crème, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE - LAVAUR (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Alcool cétylique, 

Alcool stéarylique. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CICLOPIROX OLAMINE VENIPHARM 1 %, crème.  

 

 

 

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1,5 g pour 100 g - SEBIPROX 1,5 %, shampooing 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CICLOPIROX OLAMINE VENIPHARM 1,5 %, shampooing.  

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - 

MIMPARA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CINACALCET MYLAN 30 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - 

MIMPARA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CINACALCET MYLAN 60 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - 

MIMPARA 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CINACALCET MYLAN 90 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CITALOPRAM (BROMHYDRATE DE) équivalant à CITALOPRAM 20 mg - 

SEROPRAM 20 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CITALOPRAM EVOLUGEN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGENOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg 

+ ACIDE ACETYLSALICYLIQUE 100 mg - DUOPLAVIN 75 mg/100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLOPIDOGREL/ACIDE ACETYLSALICYLIQUE MYLAN 75 mg/100 mg, 

comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Huile de ricin hydrogénée, 

Lactose, 

Rouge Allura AC (E129). 

 

 

 

Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGENOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg 

+ ACIDE ACETYLSALICYLIQUE 75 mg - DUOPLAVIN 75 mg/75 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLOPIDOGREL/ACIDE ACETYLSALICYLIQUE MYLAN 75 mg/75 mg, 

comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Huile de ricin hydrogénée, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CYCLOPHOSPHAMIDE équivalant à CYCLOPHOSPHAMIDE ANHYDRE 500 mg - 

ENDOXAN 500 mg, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CYCLOPHOSPHAMIDE ACCORD 500 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

Groupe générique : CYCLOPHOSPHAMIDE équivalant à CYCLOPHOSPHAMIDE ANHYDRE 1000 mg 

- ENDOXAN 1000 mg, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CYCLOPHOSPHAMIDE ACCORD 1000 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou 

pour perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAPTOMYCINE BAXTER 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

BAXTER HOLDING B.V., 

BAXTER SAS - GUYANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 180 mg - EXJADE 180 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX BIOGARAN 180 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX MYLAN 180 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 360 mg - EXJADE 360 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX BIOGARAN 360 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX MYLAN 360 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 90 mg - EXJADE 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX BIOGARAN 90 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX MYLAN 90 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERIPRONE 500 mg - FERRIPROX 500 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERIPRONE LIPOMED 500 mg, comprimé pelliculé, 

LIPOMED GmbH, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DEXPANTHÉNOL 5% - BEPANTHEN 5 %, pommade 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEXPANTHENOL SANDOZ CONSEIL 5 %, pommade, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ. 

Alcool cétylique, 

Alcool stéarylique, 

Lanoline. 

 

 

 

Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 300 mg - DILRENE L.P. 300 mg, gélule à 

libération prolongée. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DILTIAZEM SANDOZ LP 300 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ. 

Huile de ricin, 

Saccharose. 

 

 

Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à 20 mg/0,5 ml DOCETAXEL - 

TAXOTERE 20 mg/0,5 ml, solution à diluer et solvant pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOCETAXEL TEVA 20 mg/0,72 ml, solution à diluer et solvant pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - 

DOCETAXEL 20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOCETAXEL NORDIC 20 mg/ml, solution à diluer pour solution 

injectable/pour perfusion, 

NORDIC GROUP BV, 

NORDIC PHARMA - PARIS (exploitant). 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à 80 mg/2 ml DOCETAXEL  - TAXOTERE 

80 mg/2 ml, solution à diluer et solvant pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOCETAXEL TEVA 80 mg/2,88 ml, solution à diluer et solvant pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 

ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DONEPEZIL TEVA 5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé 

- ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DONEPEZIL TEVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml + 

TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg/ml - COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en 

solution. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DORZOLAMIDE/TIMOLOL BROWN & BURK 20 mg/ml + 5 mg/ml, 

collyre en solution. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

Groupe générique : DOXYLAMINE (HYDROGÉNOSUCCINATE DE) 15 mg - DONORMYL 15 mg, 

comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOXYLAMINE EG LABO 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - 

CYMBALTA 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE MYLAN 30 mg, gélule gastro-résistante, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 

CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE MYLAN 60 mg, gélule gastro-résistante, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 150 mg - GYNO PEVARYL LP 150 mg, ovule à 

libération prolongée. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G UNIVAGIL LP 150 mg, ovule à libération prolongée, 

LABORATOIRES FRILAB, 

LABORATOIRES FRILAB - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ÉFAVIRENZ 600 mg - SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 

(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + 

EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 

(MALEATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + 

EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg  - ATRIPLA 600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL MYLAN 600 

mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Métabisulfite de sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 5 mg - RENITEC 5 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ENALAPRIL ACCORD 5 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RENITEC 5 mg, comprimé, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg - RENITEC 20 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ENALAPRIL ACCORD 20 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RENITEC 20 mg, comprimé, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 

RENITEC 20 mg/12,5 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CO-RENITEC 20 mg/12,5 mg, comprimé, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ENTECAVIR 0,5 mg - BARACLUDE 0,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ENTECAVIR MYLAN 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ENTECAVIR 1 mg - BARACLUDE 1 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ENTECAVIR MYLAN 1 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ESMOLOL (CHLORHYDRATE D') 100 mg/10 ml - BREVIBLOC 100 mg/10 ml, 

solution injectable en flacon. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESMOLOL CHLORHYDRATE NORIDEM 10 mg/mL, solution injectable, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 

mg  - INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

S ESOMEPRAZOLE TEVA 20 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 

mg - INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

S ESOMEPRAZOLE TEVA 40 mg, gélule gastro-résistant, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL 15 microgrammes/24 heures  +  ÉTONOGESTREL 120 

microgrammes/24 heures - NUVARING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de 

diffusion vaginal 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ETHINYLESTRADIOL/ETONOGESTREL MITHRA 15 microgrammes/120 

microgrammes/ 24 heures, système de diffusion vaginal. 

 

 

 

 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EZETIMIBE ARISTO 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ARISTO PHARMA GMBH, 

ARISTO PHARMA GMBH - BERLIN (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FEBUXOSTAT MYLAN 80 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EXUFOT 80 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

RONTIS HELLAS MEDICAL AND PHARMACEUTICAL PRODUCTS SA, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G FEBUXOSTAT NIALEX 80 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FEBUXOSTAT MYLAN 120 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EXUFOT 120 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

RONTIS HELLAS MEDICAL AND PHARMACEUTICAL PRODUCTS SA, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G FEBUXOSTAT NIALEX 120 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 

MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Lécithine de soja, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : FENOFIBRATE 160 mg - LIPANTHYL 160 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LIPANTHYL 160 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 

MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : FLUMAZENIL 0,5 mg/5 ml - ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.) 

(AMPOULE de 5 ml). 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUMAZENIL BAXTER 0,1 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

BAXTER HOLDING B.V., 

BAXTER SAS - GUYANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - 

PROZAC 20 mg, comprimé dispersible sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUOXETINE SANDOZ 20 mg, comprimé dispersible sécable, 

SANDOZ. 

Alcool benzylique, 

Essentiellement sans sodium, 

Glucose, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FLURBIPROFÈNE 8,75 mg - STREFEN 8,75 mg, pastille 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R STREFEN 8,75 mg, pastille, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Amidon de blé, 

Anhydride sulfureux, 

Glucose, 

Parfum, 

Saccharose, 

Sulfites. 

 

 

 

Groupe générique : GEFITINIB 250 mg - IRESSA 250 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GEFITINIB MYLAN 250 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : HEXAMIDINE (DIISETIONATE D') 1 mg/ml - HEXOMEDINE 1 POUR MILLE, 

solution pour application locale. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G HEXAMIDINE MYLAN à 1 POUR MILLE, solution pour application locale, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Alcool. 

 

 

 

Groupe générique : HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - ESIDREX 25 mg, comprimé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 25 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, 

gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IMATINIB GRINDEKS 100 mg, gélule, 

AS GRINDEKS, 

AS GRINDEKS - RIGA (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL 150 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN 150 mg/12,5 mg, 

comprimé, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL 300 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN 300 mg/12,5 mg, 

comprimé, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL 300 

mg/25 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN 300 mg/25 mg, 

comprimé, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/ml +  TIMOLOL (MALÉATE DE) équivalant à 

TIMOLOL 5 mg/ml - XALACOM 50 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LATANOPROST/TIMOLOL ARROW 50 microgrammes/5 mg par ml, 

collyre en solution, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 

Phosphates. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE SANDOZ 15 mg, gélule, 

SANDOZ. 

Lactose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé.  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LETROZOLE ALTER 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LETROZOLE ALMUS 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 0,625 mg/mL - CHIROCAÏNE 0,625 

mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINE MEDAC 0,625 mg/ml solution pour perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 

MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 1,25 mg/mL - CHIROCAÏNE 1,25 

mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINEMEDAC 1,25 mg/ml solution pour perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 

MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg/mL - CHIROCAÏNE 2,5 

mg/ml, solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINE MEDAC 2,5 mg/ml, solution injectable/pour 

perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 

MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 

TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOFLOXACINE MYLAN 5 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,15 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg - MINIDRIL, 

comprimé enrobé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL MYLAN PHARMA 150 

microgrammes/30 microgrammes, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 25 microgrammes - LEVOTHYROX 25 

microgrammes, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOTHYROXINE ABDI FARMA 25 microgrammes, comprimé, 

ABDI FARMA UNIPESSOAL LDA, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 50 microgrammes - LEVOTHYROX 50 

microgrammes, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOTHYROXINE ABDI FARMA 50 microgrammes, comprimé, 

ABDI FARMA UNIPESSOAL LDA, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 75 microgrammes - LEVOTHYROX 75 

microgrammes, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOTHYROXINE ABDI FARMA 75 microgrammes, comprimé, 

ABDI FARMA UNIPESSOAL LDA, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 100 microgrammes - LEVOTHYROX 100 

microgrammes, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOTHYROXINE ABDI FARMA 100 microgrammes, comprimé, 

ABDI FARMA UNIPESSOAL LDA, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 125 microgrammes - LEVOTHYROX 125 

microgrammes, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOTHYROXINE ABDI FARMA 125 microgrammes, comprimé, 

ABDI FARMA UNIPESSOAL LDA, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 150 microgrammes - LEVOTHYROX 150 

microgrammes, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOTHYROXINE ABDI FARMA 150 microgrammes, comprimé, 

ABDI FARMA UNIPESSOAL LDA, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 175 microgrammes - LEVOTHYROX 175 

microgrammes, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOTHYROXINE ABDI FARMA 175 microgrammes, comprimé, 

ABDI FARMA UNIPESSOAL LDA, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 200 microgrammes - LEVOTHYROX 200 

microgrammes, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOTHYROXINE ABDI FARMA 200 microgrammes, comprimé, 

ABDI FARMA UNIPESSOAL LDA, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LOPINAVIR 100 mg +  RITONAVIR 25 mg - KALETRA 100 mg/25 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LOPINAVIR/RITONAVIR MYLAN 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LOPINAVIR 200 mg +  RITONAVIR 50 mg - KALETRA 200 mg/50 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LOPINAVIR/RITONAVIR MYLAN 200 mg/50 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LOSARTAN ARROW 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LOSARTAN ARROW 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MELOXICAM 7,5 mg - MOBIC 7,5 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MELOXICAM TEVA 7,5 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MELOXICAM 15 mg - MOBIC 15 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MELOXICAM TEVA 15 mg, comprimé sécable, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MELPHALAN 50 mg/10 mL - MELPHALAN (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 

MELPHALAN 50mg/10 mL - ALKERAN 50 mg/10 mL, lyophilisat et solution pour usage parentéral (I.V.) 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MELPHALAN ACCORD 50 mg/10 mL, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

Non désigné (exploitant). 

Ethanol, 

Propylèneglycol, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 

AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MEMANTINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 

AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MEMANTINE MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 500 mg - GLUCOPHAGE 500 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G METFORMINE ACCORD 500 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 850 mg - GLUCOPHAGE 850 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G METFORMINE ACCORD 850 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, 

comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G METFORMINE ACCORD 1000 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : METHOTREXATE 2,5 mg - NOVATREX 2,5 mg, comprimé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IMETH 2,5 mg, comprimé, 

NORDIC PHARMA, 

NORDIC PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G METHOTREXATE ORION 2,5 mg, comprimé, 

ORION CORPORATION, 

NORDIC PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 1 mg/ml - 

HYPNOVEL 1 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MIDAZOLAM KALCEKS 1 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 

mg, comprimé à croquer. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SINGULAIR 5 mg, comprimé à croquer, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 5 mg, comprimé à croquer, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 

mg, comprimé à croquer. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SINGULAIR 4 mg, comprimé à croquer, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 %, pommade 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MUPIROCINE EG 2%, pommade, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Macrogols. 

 

 

 

Groupe générique : NAFTIDROFURYL (OXALATE ACIDE DE) ou NAFTIDROFURYL 

(HYDROGENOOXALATE DE) 100 mg - PRAXILENE 100 mg, gélule. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PRAXILENE 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

MERCK SANTE, 

MERCK SERONO - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

 

Groupe générique : NICARDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/10 ml - LOXEN 10 mg/10 ml, 

solution injectable (I.V.). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LOXEN 10 mg/10 mL, solution injectable (I.V.), 

LABORATOIRE X.O, 

LABORATOIRE X.O - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sorbitol. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : NICARDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - LOXEN LP 50 mg, gélule à 

libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LOXEN LP 50 mg, gélule à libération prolongée, 

LABORATOIRE X.O, 

LABORATOIRE X.O - SAINT CLOUD (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE 2 mg 

SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NICOTINE EG FRUIT 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée à l'acésulfame potassique et à la saccharine, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltitol, 

Sorbitol. 

G NICOTINE EG MENTHE 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée à l'acésulfame potassique et à la saccharinese, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltitol, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE 4 mg 

SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NICOTINE EG FRUIT 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée à l'acésulfame potassique et à la saccharine, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltitol, 

Sorbitol. 

G NICOTINE EG MENTHE 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée à l'acésulfame potassique et à la saccharine, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltitol, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml, sirop 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OXOMEMAZINE UNITHER 0,33 mg/mL, sirop.  

 

 

 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 

100 mg - ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PEMETREXED BIOORGANICS 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOORGANICS BV, 

Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 

500 mg - ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PEMETREXED BIOORGANICS 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOORGANICS BV, 

Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg  équivalant à 3,35 mg de 

PERINDROPRIL + INDAPAMIDE 1,25 mg - PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW LAB 4 mg/1,25 

mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL  + INDAPAMIDE 

1,25 mg - BIPRETERAX 5 mg/1,25 mg, comprimé pelliculé. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW 4 mg/1,25 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 

AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalent à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 5 mg/10 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/AMLODIPINE MYLAN 4 mg/10 

mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg- PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 

AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 5 mg/5 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/AMLODIPINE MYLAN 4 mg/5 mg, 

comprimé, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 

AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 10 mg/10 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/AMLODIPINE MYLAN 8 mg/10 

mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg- PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 

AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 10 mg/5 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/AMLODIPINE MYLAN 8 mg/5 mg, 

comprimé, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : POSACONAZOLE 40 mg/mL - NOXAFIL 40 mg/mL, suspension buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POSACONAZOLE TILLOMED 40 mg/mL, suspension buvable, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Benzoate de sodium, 

Glucose. 

 

 

 

Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - 

PRASUGREL (BROMHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) 

équivalent à PRASUGREL 10 mg - EFIENT 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PRASUGREL MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Laque aluminique de jaune orange 

S. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PRASUGREL BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 

20 mg, comprimé sécable. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PRAVASTATINE CRISTERS PHARMA 20 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G PRAVASTATINE MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 

comprimé. 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PRAVASTATINE CRISTERS PHARMA 40 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G PRAVASTATINE MYLAN 40 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 10 mg - PARIET 10 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RABEPRAZOLE TEVA 10 mg, comprimé gastro-résistant, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RABEPRAZOLE BGR 20 mg, comprimé gastrorésistant, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RABEPRAZOLE TEVA 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 150 mg - 

AZANTAC 150 mg, comprimé pelliculé - RANIPLEX 150 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RANITIDINE MYLAN 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 300 mg - 

AZANTAC 300 mg, comprimé pelliculé - RANIPLEX 300 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RANITIDINE MYLAN 300 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 75 mg - 

AZANTAC 75 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 75 mg, comprimé effervescent. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RANITIDINE MYLAN 75 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 150 mg - 

AZANTAC 150 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 150 mg, comprimé effervescent. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R AZANTAC 150 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 

LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Sodium, 

Sorbitol. 

 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RANITIDINE BIOGARAN 150 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

Laboratoires SAINT GERMAIN - Société Civile de Recherche, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Sodium, 

Sorbitol. 

G RANITIDINE MYLAN 150 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 300 mg - 

AZANTAC 300 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 300 mg, comprimé effervescent. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R AZANTAC 300 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 

LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Sodium, 

Sorbitol. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RANITIDINE BIOGARAN 300 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

Laboratoires SAINT GERMAIN - Société Civile de Recherche, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Sodium, 

Sorbitol. 

G RANITIDINE MYLAN 300 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - RASAGILINE 

(TARTRATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RASAGILINE MYLAN 1mg, comprimé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RASAGILINE HCS 1 mg, comprimé.  

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

Groupe générique : RILMENIDINE (DIHYDROGENOPHOSPHATE DE) équivalant à RILMENIDINE 1 

mg - HYPERIUM 1 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RILMENIDINE RANBAXY 1 mg, comprimé.  

 

 

 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  

RISEDRONATE MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISEDRONATE ARROW 35 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RITONAVIR 100 mg - NORVIR 100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RITONAVIR ARROW 100 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SORAFENIB (TOSILATE DE) équivalant à SORAFENIB 200 mg - NEXAVAR 200 

mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G SORAFENIB MEDIPHA 200 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant à SUNITINIB 12,5 mg  - SUNITINIB 12,5 mg - 

SUTENT 12,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUNITINIB ACCORD 12,5 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant  à  SUNITINIB 25 mg - SUNITINIB 25 mg- 

SUTENT 25 mg, gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUNITINIB ACCORD 25 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant à SUNITINIB 50 mg - SUNITINIB 50 mg - 

SUTENT 50 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUNITINIB ACCORD 50 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant à SUNITINIB 37,5 mg - SUNITINIB 37,5 mg - 

SUTENT 37,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUNITINIB ACCORD 37,5 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL MYLAN 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - ADCIRCA 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL TEVA SANTE 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

TEVA PHARMA BV, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 10 mg - NOLVADEX 10 

mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TAMOXIFENE TILLOMED 10 mg, comprimé, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 20 mg - NOLVADEX 20 

mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TAMOXIFENE TILLOMED 20 mg, comprimé, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - VIREAD 245 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TENOFOVIR DISOPROXIL MYLAN 245 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 40 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,5 % - TIMOPTOL 0,50 %, 

collyre en solution. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TIMOLOL ALCON 0,50 POUR CENT, collyre.  

 

 

 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 

IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TRAMADOL/PARACETAMOL RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES 

37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé. 

 

 

 

 

Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre 

en solution 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TRAVOPROST MEDIPHA 40 microgrammes/mL, collyre en solution.  

 

 

 

Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à URAPIDIL 100 mg/20 ml - 

EUPRESSYL 100 mg/20 ml, solution injectable. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EUPRESSYL 100 mg/20 ml, solution injectable (I.V.), 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

Essentiellement sans sodium, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALSARTAN TEVA 80 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 41 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALSARTAN TEVA 160 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 

EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VENLAFAXINE ALMUS LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 

BIOGARAN, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium. 

G VENLAFAXINE BIOGARAN LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium. 

G VENLAFAXINE EVOLUGEN PHARMA LP 37,5 mg, gélule à libération 

prolongée, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - 

EFFEXOR L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VENLAFAXINE ALMUS LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

BIOGARAN, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium. 

G VENLAFAXINE BIOGARAN LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium. 

G VENLAFAXINE EVOLUGEN PHARMA LP 75 mg, gélule à libération 

prolongée, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg - GALVUS 50 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 42 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VILDAGLIPTINE BIOGARAN 50 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 850 mg  - 

EUCREAS 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VEDFA 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

PHARMATHEN SA, 

PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

Maltodextrine. 

 

 

 

Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VORICONAZOLE TEVA 200 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VORICONAZOLE TEVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ZOLMITRIPTAN RANBAXY 2,5 mg, comprimé orodispersible.  

 

 

 

Groupe générique : ZOLPIDEM (TARTRATE DE) 10 mg - STILNOX 10 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 43 / 43 
Décision du 22/11/2021 

 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZOLPIDEM ALMUS 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G ZOLPIDEM BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

       Fait le    22 NOV. 2021 

 

 

 

 

 

       Christelle RATIGNIER-CARBONNEIL, 

       Directrice générale 

 

 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/

